

Interpelacja radnego

Zbigniew Maćkowiak
Radny Rady
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego

Pan
Minister
Edukacji i Nauki

do wiadomości : Pan
Minister
Obrony Narodowej

Kierując się troską o realizację podstaw programowych przedmiotu Edukacja dla Bezpieczeństwa, zwracam się do Pana Ministra Edukacji z prośbą o umożliwienie realizacji tej podstawy ze zwróceniem szczególnej uwagi na Dział IV pn. Edukacja Obronna.

Według podstawy programowej uczeń w szkole ponadpodstawowej powinien znać zasady składania i rozkładania broni, wykonać strzelanie z wykorzystaniem broni kulowej, pneumatycznej, replik broni strzeleckiej (ASG), strzelnic wirtualnych albo laserowych.

Jestem oficerem w stanie spoczynku i nie wyobrażam sobie nauki posługiwania się bronią, w tym, nauki zgrywania przyrządów celowniczych, składania się do strzału w różnych postawach, składania i rozkładania broni czy wreszcie samego strzelania - bez broni i to broni, która mogłaby być potencjalnie używana przez tego ucznia do obrony swojej małej ojczyzny, regionu czy kraju.

Wspomnę, że w pierwszej dekadzie XX wieku zrezygnowano z tematyki obronnej i zmniejszono ilość godzin Przynależności Obronnej do 1 w cyklu.

W celu prawidłowej realizacji podstawy programowej – szczególnie działu IV „Edukacja Obronna” - należałoby mieć dyspozycję broni, której szkoły w olbrzymiej większości nie posiadają. W imieniu nauczycieli Edukacji dla Bezpieczeństwa powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego i myślę, że nauczycieli tego przedmiotu w całej Polsce zwracam się o wyposażenie szkół w egzemplarze broni nadającej się do nauki celowania, przyjmowania postaw strzeleckich, jej składania i rozkładania.

Oczywiście nauczyciele w procesie edukacji będą wykorzystywać wszelkie materiały w postaci plansz, schematów, filmów, jednak realny kontakt z bronią może przynieść oczekiwane efekty edukacyjne.

Dobrym rozwiązaniem byłoby wykorzystanie karabinka PKT BERYL produkowany przez FB Łucznik.

Pewnie tańszym rozwiązaniem może być nauka celowania, postaw strzeleckich i składania rozkładania broni krótkiej (mimo krótszej linii celowania w odcinku przyrządów celowniczych) .

Idealnym byłoby wykorzystanie – dostosowanego do potrzeb szkół, tym samym uproszczonego bez scenariuszy a tylko z tarczami , systemu szkolno-treningowego Śnieżnik wykorzystywanego przez SZ RP. Sama zmiana programu, pewnie podyktowana sytuacją polityczno-militarną w Europie, nie rozwiąże problemu. Dostosowanie infrastruktury szkoleniowej jest nakazem chwili.

Czarnków dnia 27.09 2022 r.